1
2015 年 1 月 15 日
日立アプライアンス株式会社
フラットグリルを採用したシンプルでスタイリッシュな化粧パネルにデザインを一新
店舗・オフィス用パッケージエアコン 室内ユニット「てんかせ２方向」シリーズを発売
日立アプライアンス株式会社(取締役社長：二宮 隆典)は、デザインを一新した天井カセット形室内
ユニット｢てんかせ 2 方向｣(14 機種)(*1)と、省エネ性能に優れた店舗・オフィス用パッケージエアコンの
室外ユニット｢省エネの達人プレミアム｣(12機種) (*2) を3月2日に発売します。また同時に、運転デー

馬力
型式
定格冷房能力
（最大）
＜kW＞
定格暖房能力
（最大）
＜kW＞
室内ユニット外形寸法
＜mm＞
室内ユニット
製品質量
＜kg＞ 幅 奥行
天井内
高さ
22 型 0.8 RCID-AP22K3 － （－） － （－） 1,100 710 345 23
28 型 1.0 RCID-AP28K3 － （－） － （－） 1,100 710 345 23
36 型 1.3 RCID-AP36K3 － （－） － （－） 1,100 710 345 23
40 型 1.5 RCID-AP40K3 3.6(4.0) 4.0（5.4） 1,100 710 345 25
45 型 1.8 RCID-AP45K3 4.0（4.5） 4.5（5.9） 1,100 710 345 25
50 型 2 RCID-AP50K3 4.5（5.0） 5.0（6.3） 1,100 710 345 25
56 型 2.3 RCID-AP56K3 5.0（5.6） 5.6（7.1） 1,100 710 345 25
63 型 2.5 RCIＤ-AP63K3 5.6（6.3） 6.3（8.0） 1,100 710 345 25
71 型 2.8 RCIＤ-AP71K3 － （－） － （－） 1,100 710 345 25
80 型 3 RCID-AP80K3 7.1（8.0） 8.0（10.6） 1,100 710 345 25
90 型 3.3 RCID-AP90K3 － （－） － （－） 1,100 710 345 25
112 型 4 RCID-AP112K3 10.0（11.2） 11.2（14.0） 1,660 710 345 39
140 型 5 RCID-AP140K3 12.5（14.0） 14.0（18.2） 1,660 710 345 39
160 型 6 RCID-AP160K3 14.0（16.0） 16.0（20.2） 1,660 710 345 39
注）定格冷房能力・定格暖房能力は、シングル接続の場合。22 型・28 型・36 型・71 型・90 型はシングル接続なし。
PC
現行機の運転時間・サーモオン時間に加えて、新たに
室外温度・室内温度も SD カードに記録することができます

馬力
型式
定格冷房能力
（最大）
＜kW＞
定格暖房能力
（最大）
＜kW＞
室内ユニット外形寸法
＜mm＞
室内ユニット
製品質量
＜kg＞ 幅 奥行
天井内
高さ
28 型 1.0 RCI-AP28K6 － （－） － （－） 950 950 248  20
36 型 1.3 RCI-AP36K6 － （－） － （－） 950 950 248  20
40 型 1.5 RCI-AP40K6 3.6(4.0) 4.0（5.4） 950 950 248  21
45 型 1.8 RCI-AP45K6 4.0（4.5） 4.5（5.9） 950 950 248  21
50 型 2 RCI-AP50K6 4.5（5.0） 5.0（6.3） 950 950 248  21
56 型 2.3 RCI-AP56K6 5.0（5.6） 5.6（7.1） 950 950 248  21
63 型 2.5 RCI-AP63K6 5.6（6.3） 6.3（8.0） 950 950 248  22
71 型 2.8 RCI-AP71K6 － （－） － （－） 950 950 248  22
80 型 3 RCI-AP80K6 7.1（8.0） 8.0（10.6） 950 950 298 26
90 型 3.3 RCI-AP90K6 － （－） － （－） 950 950 298 26
112 型 4 RCI-AP112K6 10.0（11.2） 11.2（14.0） 950 950 298 26
140 型 5 RCI-AP140K6 12.5（14.0） 14.0（18.2） 950 950 298 26
160 型 6 RCI-AP160K6 14.0（16.0） 16.0（20.2） 950 950 298 26
注）定格冷房能力・定格暖房能力は、シングル接続の場合。28 型・36 型・71 型・90 型はシングル接続なし。
■店舗・オフィス用パッケージエアコン「省エネの達人プレミアム」の主な仕様
型名
相当
馬力
型式
定格冷房能力
.（最大）
＜kW＞
定格暖房能力
（最大）
＜kW＞
室外ユニット外形寸法
＜mm＞
室外ユニット
製品質量
＜kg＞ 幅 奥行 高さ
40 型 1.5 RAS-AP40GH3 3.6（4.0） 4.0（5.4） 799 300 629 43
45 型 1.8 RAS-AP45GH3 4.0（4.5） 4.5（5.9） 799 300 629 43
50 型 2 RAS-AP50GH3 4.5（5.0） 5.0（6.3） 799 300 629 43
56 型 2.3 RAS-AP56GH3 5.0（5.6） 5.6（7.1） 799 300 629 43
63 型 2.5 RAS-AP63GH3 5.6（6.3） 6.3（8.0） 799 300 629 43
80 型 3 RAS-AP80GH3 7.1（8.0） 8.0（10.6） 950 370 800 60
112型 4 RAS-AP112GH3 10.0（11.2） 11.2（14.0） 950 370 1,380 103
140型 5 RAS-AP140GH3 12.5（14.0） 14.0（18.2） 950 370 1,380 103
160型 6 RAS-AP160GH3 14.0（16.0） 16.0（20.2） 950 370 1,380 103
224型 8 RAS-AP224GH3 20.0（22.4） 22.4（28.0） 950 370 1,380 134
280型 10 RAS-AP280GH3 25.0（28.0） 28.0（35.0） 950 370 1,380 134
335型 12 RAS-AP335GH3 30.0（33.5） 33.5（37.5） 1,100 390 1,650 163
注) 定格冷房能力・定格暖房能力は、室内ユニット｢てんかせ 4 方向｣との組み合わせの場合。224 型・280 型・335 型はツイン接続。室外ユニ
ット電源は三相の場合。
 以上
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------